

Bełchatów, dnia 31.01.2023 r

## **ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bełchatów i jednostek organizacyjnych Gminy Bełchatów w okresie 01.04.2023 r. – 31.12.2024 r.**”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ:

### **Pytanie 1**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

### **Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej.

### **Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji ile zostanie zawartych umów w ramach przedmiotowego postępowania.

### **Odpowiedź:**

W ramach przedmiotowego postępowania zostanie zawartych 8 umów.

### **Pytanie 3 – Rozdział 13 (Informacja o podmiotowych środkach dowodowych) – pkt 7**

Prosimy o udostępnienie aktualnego dokumentu (wzoru) JEDZ w formacie .xml – zgodnie z podaną informacją w ww. punkcie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni dokument JEDZ w formacie .xml

### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź:**

Ad. a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;

Ad. b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii;

**Pytanie 5 – Załącznik nr 3 (wzór umowy) – § 8 ust. 2**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź:**

- 1) Dla PPE w taryfie C22a, dla PPE oświetlenia ulicznego w poz. 119 oraz dla PPE obiekty i budynki w poz. 48, 49, 50, 51, 56 okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.
- 2) Dla Zespołu Szkolno-Przedszkolny w Dobrzelowie okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.
- 3) Dla PPE oświetlenia ulicznego w poz. 21, 20, 69, 81, 59, 82, 37, 1 oraz dla PPE obiekty i budynki w poz. 63, 44, 42, 61 okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, fakturowanie w miesiącach nieparzystych.
- 4) Dla PPE w pozostałych punktach okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, fakturowanie w miesiącach parzystych.

**Pytanie 6 – Załącznik nr 3 (wzór umowy) – § 8 ust. 4 ppkt 5)**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

*„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

**Pytanie 7 – Załącznik nr 3 (wzór umowy) – § 13 ust. 1 ppkt 3)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Zapis został dodany do § 13 ust.1 ppkt 3 wzoru umowy.

**Pytanie 8 – Załącznik nr 2 do Umowy (Pełnomocnictwo)**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do umowy lub według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie czynności określonych w par. 4 ust. 1 pkt 4-6 wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

**Pytanie 9**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

**Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający w zakresie wszystkich PPE objętych przedmiotowym postępowaniem jest odbiorcą uprawnionym w myśl ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023 roku?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparcia niektórych odbiorców w 2023.

**Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

Ad. a) Na czas nieokreślony.

Ad. b) 1 miesiąc

Ad. c) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Ad. d) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

### Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- **wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;**

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

### Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

### Pytanie 13

Wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbić w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz innej w 2024r, wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

WÓJT  
dr Konrad Koc

